France:  + 33 1 70 77 09 41
UK:   +44 203 367 9454
US:   +1 866 90 759 25

Coordonnées de réécoute de la conférence téléphonique disponible jusqu’au mercredi 31 mai 2017
France:  +33 1 72 00 15 00
UK:   +44 203 367 9460
US:   +1 877 64 230 18

Code d’accès de réécoute : 307975#

CONTACTS

ANALYSTES /
INVESTISSEURS

Stéphanie Constand stephanie.constand@fnacdarty.com
+33 (0)1 55 21 18 63

PRESSE Laurent Glepin
laurent.glepin@fnacdarty.com
+33 (0)1 55 21 53 07

Ivry, le 21 avril 2017

mailto:laurent.glepin@fnac.com

6

ANNEXES

CHIFFRE D’AFFAIRES DU 1ER TRIMESTRE 2017 – PUBLIE

réelle

à taux de

change

constant

à nombre de

magasins

constants

France et Suisse 1 300 107,6% 107,4% 107,9%

Péninsule Ibérique 147 -0,9% -0,9% 0,6%

Benelux 221 455,3% 455,3% 434,6%

Groupe 1 668 104,8% 104,7% 105,1%

T1 2017

en M€

Variation vs T1 2016

7

PARC DE MAGASINS - PRO FORMA

La zone France-Suisse comprend 4 magasins à l’étranger : 1 au Maroc, 2 en Côte d'Ivoire et 1 au Qatar ; et 10
magasins dans les DOM-TOM

La zone Brésil compte 12 magasins

31-déc-16 Ouverture Femeture 31-mars-17

France et Suisse 465 6 -1 470

Traditionnel Fnac 81 0 0 81

Périphérie Fnac 14 0 0 14

Travel Fnac 20 0 0 20

Proximité Fnac 31 0 0 31

Connect Fnac 4 0 0 4

Darty 315 6 -1 320

Dont magasins franchisés 152 6 0 158

Péninsule Ibérique 52 1 -1 52

Traditionnel Fnac 40 0 0 40

Travel Fnac 2 0 0 2

Proximité Fnac 8 1 -1 8

Connect Fnac 2 0 0 2

Dont magasins franchisés 2 0 0 2

Benelux 147 4 -2 149

Traditionnel Fnac 9 0 0 9

Proximité Fnac 1 0 0 1

Darty 137 4 -2 139

Groupe Fnac Darty 664 11 -4 671

Traditionnel Fnac 130 0 0 130

Périphérie Fnac 14 0 0 14

Travel Fnac 22 0 0 22

Proximité Fnac 40 1 -1 40

Connect Fnac 6 0 0 6

Darty 452 10 -3 459

Dont magasins franchisés 154 6 0 160

8

DEFINITIONS DES INDICATEURS ALTERNATIFS DE PERFORMANCE

VARIATION DU CHIFFRE D’AFFAIRES PRO FORMA A TAUX DE CHANGE CONSTANT ET PERIMETRE
COMPARABLE
La variation du chiffre d’affaires à taux de change constant et à périmètre comparable signifie que l’impact des
variations de taux de change a été exclu et que l’effet des changements de périmètre est corrigé afin de ne pas
tenir compte des modifications (acquisition, cession de filiale). L’impact des taux de change est éliminé en
recalculant les ventes de l’exercice N-1, sur la base des taux de change utilisés pour l’exercice N. Le chiffre